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Lu f t f a r t  

28.31. Lu f t f a r t  . 
Bevillingsforslagene under dette aktivitetsområde henhører under institutioneme Sta- 

tens Luftfartsvæsen (SLV) og Havarikommissionen for Civil Luftfart (HCL). 
SLV er en statsvirksomhed, mens bevillingen til HCL er en driftsbevilling. 

28.31.01. Statens Luftfartsvæsen (tekstanm. 51) (Statsvirksomhed) 
SLV er en statsvirksomhed, hvis opgaver er fastlagt ved lov om luftfart, jf. lovbekendt- 

gørelse nr. 408 af 11. september 1985 som ændret ved lov nr. 117 af 11. marts 1987. 
Blandt opgaverne er en vis mindre obligatorisk virksomhed. 

SLV's opgaver løses af: 
- Luftfartstilsynet, der udarbejder tekniske, sikkerhedsmæssige normer samt udfører tek- 
nisk, sikkerhedsmæssigt tilsyn med lufthavne og flyvepladser, luftfartøjer, luftfartsvirk- 
somheder og luftfartspersonel. 
- Luftfartstjenesten, der varetager SLV's produktion af tjenesteydelser og infrastruktur- 
opgaver: Drift af statslufthavnene i Aalborg, Rønne, Odense og Vagar på Færøeme, luft- 
trafiktjeneste, luftfartsinformationstjeneste samt teleteknisk tjeneste. 
- En Økonomi-, en Personale- og en Administrativ afdeling, der varetager økonomiske, 
personalemæssige, juridiske og servicemæssige funktioner. 

Almindelige bevillingsbestemmelser: 
SLV er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og udgifter kan 

forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Nettotallet kan umiddelbart korri- 
geres for ændringer i udgifter til afholdelse af eftersøgningsaktiviteter i og ved Grønland, 
jf. tekstanmærkning nr. 51. 

Over- og underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart uden særskilt forelæggelse 
overføres til følgende finansår. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 21 procent af SLV's drifts- og anlægsudgifter, når denne er positiv, og 
6 procent, når den er negativ. For 1992 kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmar- 
gen opgøres til 140 mio. kr. og - 40 mio. kr. 

De beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 1992 kan først endeligt 
opgøres, når regnskabsresultatet for 1992 foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving 
må ikke i fire år i træk være negativ. 

Inden for den på finansloven opførte puljebevilling til anlægsprojekter kan der, i det 
omfang en ændret prioritering af gennemførelsestakten for de enkelte projekter eller min- 
dre væsentlige ændringer i de enkelte projekters omfang tilsiger det, foretages en ændret 
fordeling af forbruget. 

Bevilling til anlægsarbejder på under 7,7 mio. kr. opføres samlet som rådighedsbevil- 
ling under et selvstændigt projektnummer "Mindre anlægsarbejder". Bevilling til de enkelte 
anlægsarbejder er etårig, men kan omfatte såvel eet - som flerårige projekter. Der er ikke 
adgang til genbevilling af uforbrugte dele af bevillingen i de enkelte år. Rådighedsbevillin- 
gen kan inden for nettotallet med tilhørende udsvingsmargen reguleres med indtil 30 pct. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningeme er derfor ikke bindende med hensyn 
til anvendelse af de opførte beløb. SLV har efterfølgende adgang til at omdisponere inden 
for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter og mellem driftsud- 
gifter og anlægsudgifter. 


